
  

 

 

  1 (celkem 3) 

 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby  

– Vymezení kritéria „Kyselost půd“ pro účely redefinice LFA O 
 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění 

dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky 

Realizací veřejné zakázky budou zajištěny podkladů pro vymezení 

„ostatních méně příznivých oblastí“ pro období 2014 – 2020 v České 

republice. Tyto oblasti budou podporovány z Programu rozvoje venkova v 

programovém období 2014 – 2020 a vymezení těchto oblastí musí být 

provedeno v souladu s Přílohou II návrhu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova. 

Popis vzájemného vztahu 

mezi realizovanou veřejnou 

zakázkou a plánovaným 

cílem. 

Cílem realizace veřejné zakázky je zajistit návrh prostorové identifikace a 

vymezení přírodně znevýhodněných oblastí z hlediska kritéria 6 – tzv. 

kyselosti půd. Výstup je nezbytné zajistit pro vymezení oblastí LFA-O, na 

základě kterého budou poskytovány dotace z Programu rozvoje venkova 

v období 2014 – 2020. 

Popis alternativ naplnění 

plánovaného cíle a 

zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Vymezení by bylo dle požadavků Evropské komise možné provést na 

základě dat o pH stanovených ve vodní suspenzi. Tyto data nejsou pro 

potřeby tohoto vymezení k dispozici. Evropská komise na společném 

jednání v rámci technických konzultací k redefinici oblastí LFA-O 

doporučila, aby ČR zajistila tyto údaje provedením analýzy závislosti pH 

měřené v H2O a pH měřeného v CaCl2. Na základě vyhodnocení 

regresních vztahů pak budou určeny limitní hodnoty pH měřeného 

v roztoku. 

Popis toho, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Výsledky budou použity při přípravě Programu rozvoje venkova ČR pro 

období 2014 – 2020, která by měla být dokončena v roce 2013. 

Popis očekávaného Nové požadavky EK, změna návrhu nařízení Evropského parlamentu a 



  

 

 

  2 (celkem 3) 

 

budoucího negativního stavu 

nebo účinku, který bude 

vyžadovat vynaložení dalších 

finančních prostředků pro tuto 

veřejnou zakázku původně 

neplánovaných, lze-li jej 

předpokládat. 

Rady o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu 

pro rozvoj venkova. 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 

Technické kvalifikační předpoklady nejsou požadovány. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

splatnost faktur. 

Splatnost faktur je stanovena dle zvyklostí zadavatele a s ohledem na 

dobu proplacení faktur. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem 

třetím. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 
Dle standardních postupů zadavatele a obecných zvyklostí byla 



  

 

 

  3 (celkem 3) 

 

záruční lhůtu. stanovena na 24 měsíců i vzhledem k povaze veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele. 

Smluvní pokuta byla stanovena jako sankce za každý den prodlení ve výši 

odpovídající 0,01 % z ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur. 

Smluvní pokuta byla stanovena v obdobné výši jako sankce za prodlení 

dodavatele. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek. 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Technické podmínky nejsou stanoveny. 

 
 


